
 

 
 
  
 
 
 

1 
 

OGGETTO: 
DELLA FORNITURA DI VIDEOCAPSULE, PER IL PERIODO DI 12 MESI -  127.900,00.= OLTRE IVA - 
CIG B08DA28903- DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A. -  ATTI 1.6.03/2024-75 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 
 

 
PREMESSO che la SC Farmacia, con note prot. n. 8582-I/2024, ha indicato il fabbisogno di videocapsule per 
la SC Gastroenterologia ed Endoscopia e per la SC Chirurgia pediatrica, stante la necessità di 
approvvigionamento delle stesse procedura concorsuale a cura 

 (cfr. prot. 1402-E/2024 e prot. 40929-U/2022); 
 
ATTESO che il fabbisogno annuo stimato relativo alla fornitura in oggetto, è di seguito specificato: 

Articolo 
fornitore 

Articolo 
Mag. 

Descrizione UDM Quantità 
annua 
presunta pz. 

Quantità annua 
presunta cf 

FGS-0607 D936909 VIDEOCAPSULA PILLCAM CROHN GIVEN 
REP. 1508241/R  
CND Z120705 

Cf-5pz 50 10 

FGS-0607 D936909 VIDEOCAPSULA PILLCAM CROHN GIVEN 
REP. 1508241/R  
CND Z120705 
Per SC Chirurgia pediatrica 

Cf-5pz 20 4 

FGS-0660 D918648 VIDEOCAPSULA AGILE PATENCY X CONTROLLO PERVIETA' 
INTESTINALE GIVEN 
REP. 1737183/R 
CND Z120705 

Cf-5pz 35 7 

FGS-0660 D918648 VIDEOCAPSULA AGILE PATENCY X CONTROLLO PERVIETA' 
INTESTINALE GIVEN 
REP. 1737183/R 
CND Z120705 
Per SC Chirurgia pediatrica 

Cf-5pz 15 3 



 

 
 
  
 
 
 

2 
 

Articolo 
fornitore 

Articolo 
Mag. 

Descrizione UDM Quantità 
annua 
presunta pz. 

Quantità annua 
presunta cf 

FGS-0605 D918658A PILLCAM CINTURA SENSORIALE PLURIUSO PER CAPSULA 
C2, SB3 E 
CROHN (SCONTO 
MERCE) - 
MEDTRONIC - N. 
PILLCAM 
Per SC Chirurgia pediatrica 

 
2 2 

FGS-0666 DA02019046 PILLCAM COPERTURE MONOUSO PER CINTURA 
SENSORIALE FGS-0605 (5PZ/CF) - SCONTO MERCE - 
MEDTRONIC  
Per SC Chirurgia pediatrica 

Cf-5pz 20 4 

FGS-0591 DA02019016 ALBERO PLURIUSO A 8 SENSORI DR3 X CAPSULA 
PILLCAM CROHN (SCONTO MERCE) MEDTRONIC  
Per SC Chirurgia pediatrica 

  
2 

FGS-0453 D818655 ADESIVI MONOUSO X ALBERO SENSORI DR3 X CAPSULA 
PILLCAM CROHN (10PZ/CF) - SCONTO MERCE  
MEDTRONIC 
Per SC Chirurgia pediatrica 

 
20 2 

GV-
FGS0400 

D918650 VIDEOCAPSULA PILLCAM SB3 INTESTINO TENUE GIVEN - 
MARCA MEDTRONIC 
REP. 877314 
CND Z120705 

Cf-10 

Pz 

160 16 

Postazione completa cod. M000002A125 per endoscopia capsulare + n. 2 recorder completi cod. 
409990031 in comodato d'uso gratuito, in aggiunta alle postazioni e recorder già installati in Fondazione 

oscopia 

RITENUTO opportuno provvedere  di un contratto di fornitura avente una durata di 12 mesi; 
 
RITENUTO 

e l'attività di progettazione, di impo
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

i;  
 
PRESO ATTO 
parola e della relativa strumentazione dedicata, attualmente in uso presso la SC Gastroenterologia Ed 
Endoscopia; 
 
TENUTO CONTO che la SC Approvvigionamenti ed Economato in data 19.02.2024, ha, pertanto, inoltrato, 
mediante il sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia Sintel, a (ID 
Sintel: 179673852- cod. gara A_2024_95), , sensi 

b) del d.lgs. n. 36/2023, invitando la Società MEDTRONIC ITALIA S.P.A., 
distributrice del materiale richiesto, come indicato nella tabella seguente: 



 

 
 
  
 
 
 

3 
 

 
Articolo 
fornitore 

Importo 
cad. pz 

Importo 
cad. cf 

Articolo 
Mag. 

Descrizione UDM Quantità 
annua 
presunta pz. 

Quantità 
annua 
presunta cf 

Importo 
annuo 

 

FGS-0607 620,00 3.100,00 D936909 VIDEOCAPSULA PILLCAM CROHN 
GIVEN 
REP. 1508241/R  
CND Z120705 

Cf-
5pz 

50 10 31.000,00 

FGS-0607 620,00 3.100,00 D936909 VIDEOCAPSULA PILLCAM CROHN 
GIVEN 
REP. 1508241/R  
CND Z120705 
Per SC Chirurgia pediatrica 

Cf-
5pz 

20 4 12.400,00 

FGS-0660 90,00 450,00 D918648 VIDEOCAPSULA AGILE PATENCY X 
CONTROLLO PERVIETA' INTESTINALE 
GIVEN 
REP. 1737183/R 
CND Z120705 

Cf-
5pz 

35 7 3.150,00 

FGS-0660 90,00 450,00 D918648 VIDEOCAPSULA AGILE PATENCY X 
CONTROLLO PERVIETA' INTESTINALE 
GIVEN 
REP. 1737183/R 
CND Z120705 
Per SC Chirurgia pediatrica 

Cf-
5pz 

15 3 1.350,00 

FGS-0605 
 

 D918658A PILLCAM CINTURA SENSORIALE 
PLURIUSO PER CAPSULA C2, SB3 E 
CROHN (SCONTO 
MERCE) - 
MEDTRONIC - N. 
PILLCAM 
Per SC Chirurgia pediatrica 

 
2 2 0,00 

FGS-0666 
 

 DA02019046 PILLCAM COPERTURE MONOUSO 
PER CINTURA SENSORIALE FGS-
0605 (5PZ/CF) - SCONTO MERCE - 
MEDTRONIC  
Per SC Chirurgia pediatrica 

Cf-
5pz 

20 4 0,00 

FGS-0591 
 

 DA02019016 ALBERO PLURIUSO A 8 SENSORI DR3 
X CAPSULA PILLCAM CROHN 
(SCONTO MERCE) MEDTRONIC  
Per SC Chirurgia pediatrica 

  
2 0,00 

FGS-0453 
 

 D818655 ADESIVI MONOUSO X ALBERO 
SENSORI DR3 X CAPSULA PILLCAM 
CROHN (10PZ/CF) - SCONTO MERCE 

 MEDTRONIC 
Per SC Chirurgia pediatrica 

 
20 2 0,00 

GV-
FGS0400 

500,00 5.000,00 D918650 VIDEOCAPSULA PILLCAM SB3 
INTESTINO TENUE GIVEN - MARCA 
MEDTRONIC 
REP. 877314 
CND Z120705 

Cf-10 

pz 

160 16 80.000,00 

 
 

 
    

 127.900,00 

Postazione completa cod. M000002A125 per endoscopia capsulare + n. 2 recorder completi cod. 409990031 
in comodato d'uso gratuito, in aggiunta alle postazioni e recorder già installati in Fondazione e destinati 

oscopia. 



 

 
 
  
 
 
 

4 
 

TENUTO CONTO, altresì, che entro il termine di scadenza (23.02.2024 ore 14,00), è pervenuta sulla 
piattaforma telematica negoziale Sintel la proposta economica della ditta Medtronic Italia S.p.a. 
prot.202435675/RS del 21.02.2024 (e successiva comunicazione ID Sintel 180.002.898 sulla Procedura ID 
179673852) con le seguenti risultanze: 

Articolo 
fornitore 

Importo 
cad. pz 

Importo 
cad. cf 

Articolo 
Mag. 

Descrizione UDM Quantità 
annua 
presunta pz. 

Quantità 
annua 
presunta cf 

Importo 
annuo 

 

FGS-0607 620,00 3.100,00 D936909 VIDEOCAPSULA PILLCAM CROHN 
GIVEN 
REP. 1508241/R  
CND Z120705 

Cf-
5pz 

50 10 31.000,00 

FGS-0607 620,00 3.100,00 D936909 VIDEOCAPSULA PILLCAM CROHN 
GIVEN 
REP. 1508241/R  
CND Z120705 
Per SC Chirurgia pediatrica 

Cf-
5pz 

20 4 12.400,00 

FGS-0660 90,00 450,00 D918648 VIDEOCAPSULA AGILE PATENCY X 
CONTROLLO PERVIETA' INTESTINALE 
GIVEN 
REP. 1737183/R 
CND Z120705 

Cf-
5pz 

35 7 3.150,00 

FGS-0660 90,00 450,00 D918648 VIDEOCAPSULA AGILE PATENCY X 
CONTROLLO PERVIETA' INTESTINALE 
GIVEN 
REP. 1737183/R 
CND Z120705 
Per SC Chirurgia pediatrica 

Cf-
5pz 

15 3 1.350,00 

FGS-0605 
 

 D918658A PILLCAM CINTURA SENSORIALE 
PLURIUSO PER CAPSULA C2, SB3 E 
CROHN  - 
MEDTRONIC 
In uso gratuito 
Per SC Chirurgia pediatrica 

 
2 2 0,00 

FGS-0666 
 

 DA02019046 PILLCAM COPERTURE MONOUSO 
PER CINTURA SENSORIALE FGS-
0605 (5PZ/CF) - SCONTO MERCE - 
MEDTRONIC  
Per SC Chirurgia pediatrica 

Cf-
5pz 

20 4 0,00 

FGS-0591 
 

 DA02019016 ALBERO PLURIUSO A 8 SENSORI DR3 
X CAPSULA PILLCAM CROHN  
MEDTRONIC  
In uso gratuito 
Per SC Chirurgia pediatrica 

  
2 0,00 

FGS-0453 
 

 D818655 ADESIVI MONOUSO X ALBERO 
SENSORI DR3 X CAPSULA PILLCAM 
CROHN (10PZ/CF) - SCONTO MERCE 

 MEDTRONIC 
Per SC Chirurgia pediatrica 

 
20 2 0,00 

GV-
FGS0400 

500,00 5.000,00 D918650 VIDEOCAPSULA PILLCAM SB3 
INTESTINO TENUE GIVEN - MARCA 
MEDTRONIC 
REP. 877314 
CND Z120705 

Cf-10 

pz 

160 16 80.000,00 

 
 

 
    

 127.900,00 

Relativa . 



 

 
 
  
 
 
 

5 
 

 
PRESO ATTO della verifica della documentazione tecnica presentata dalla ditta sopra citata, da parte della SC 
Farmacia con esito positivo (cfr. prot.8781-I/2024); 
 
CONSIDERATO della fornitura in questione alla ditta Medtronic Italia S.p.a., per il periodo 
01.03.2024  28.02.2025 127.900,00.= I.V.A. 22% esclusa; 
 
VERIFICATA la congruità dei prezzi proposti dalla ditta Medtronic Italia S.p.a., rispetto alle quotazioni di 
mercato praticate per prodotti analoghi; 
 
ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito web 
attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura de qua e, allo stesso tempo, non sono in essere 

S.p.A.; 
 
TENUTO CONTO  e dalla sig.ra M. N. Baroni, che ne 
hanno attestato la completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, 
responsabile unico del progetto, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 

1. di affidare alla ditta Medtronic Italia S.p.a. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, 
la fornitura di videocapsule,  127.900,00.= I.V.A. 22% esclusa, per un 
periodo di 12 mesi (01.03.2024  28.02.2025), come meglio riportato in premessa; 

 
2. di nominare quale direttore l contratto il Direttore della SC Farmacia; 

 
3.  

 
4. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere il contratto qualora, nel corso di validità dello 

stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di materiale coincidente 
con quello di cui alla presente procedura; 

 
5.  156.038,00.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gi 

anni 2024 e 2025; 
 



 

 
 
  
 
 
 

6 
 

6. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 

scheda che segue: 
 

BILANCIO N. CONTO E 
DESCRIZIONE 

 

N. IMPEGNO PROG. IMPORTO 2024 IMPORTO 2025 TOTALE 

SAN Dispositivi 
medici: 
materiali 
diagnostici 
materiale per 
apparecchiature 
sanitarie e 
relativi 
componenti  
CND Z - 400171 

2024000743 --- 130.031,67 26.006,33 156.038,00 

TOTALE  
 

     156.038,00 

 
7. di 

3-ter 
; 

 
8. di online 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 
della L.R. n. 23/2015); 

 
9. di d  presente decreto alle Strutture interessate. 
 

Firmato digitalmente. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Matteo Stocco) 


